Selain itu masih ingat dalam sejarah Islam akan Khalifah Utsman bin
Affan yang tewas ditikam seorang penghafal qur’an yang bernama Ghaiqi
yang termakan oleh hoax atau fitnahan bahwa sang khalifah melakukan
korupsi. Peristiwa penikaman ini terjadi pada bulan Dzulhijjah tahun
35H/656M.

Ada juga kisah Khalifah Ali bin Abi Tholib dibunuh kelompok Khawarij,

yang memfitnahnya sebagai penista hukum Al-Qur’an karena ingin damai
bersama Muawiyyah bin Abi Sufyan, meninggalkan hukum Allah dan
melakukan tahkim (arbitrase).